MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  351/2014.

 EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “API-

CULTURA E SEUS PRODUTOS”, sob a respon-

sabilidade  do Departamento de Zootecnia desta

Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

043/2014 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no dia

22 de outubro de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº  23082.017020/2011-13,

    R E S O L V E:

    Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “APICULTURA E SEUS PRODUTOS”, sob a responsabilidade do Departa-

mento de Zootecnia  desta Universidade, no período de 06 de novembro de 2011 a 13 de novembro

de 2011, cadastrado no SIGProj Nº 95834.415.17064.28092011, tendo como Coordenadora a

Professora MARIA DE LOURDES DE QUEIROZ, tendo como colaboradores: CRISTIANO

CAVALCANTI LIRA, DAYANA CAROLINA DOS SANTOS SILVA, JAESCA DE ARAÚJO

SILVA, MARÍLIA REGINA MAIA E SILVA, PRISCILA DE SANTANA CAVALCANTI,

TUANNY  DANIELE DE ARAÚJO GOMES  e CARLOS FREDERIDO SILVA DA COSTA, cujo

objetivo geral é  levar ao público visitantes informações sobre a criação racional das abelhas;

principais produtos e sua importância para o homem, conforme consta no processo acima men-

cionado.

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 27 de  outubro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.